
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КУЙБЫШЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ ХРУСТАЛЁВА НИКОЛАЯ ТИТОВИЧА» 

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2024     п. Куйбышево    №678 

 

Об организации питания обучающихся 

за родительские средства 

 

В соответствии со ст. 37 Федерального закона от 29.12.2012г. №273-Ф3                                            

«Об образовании в Российской Федерации», СП 2.3-2.4.3590-20 «Санитарно - 

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», в целях 

создания условий для обеспечения доступного, качественного питания как условия 

сохранения и укрепления здоровья школьников в 2023-2024 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать условия для организации буфетного обслуживания и завтрака                     

за счет родительских средств для обучающихся МБОУ «Куйбышевская СОШ                                  

им. Хрусталёва Н.Т.» в соответствии с режимом работы пищеблока. 

2. Дежурному учителю: 

2.1. Следить за выполнением обучающимися санитарно-гигиенических норм, за порядком                     

в столовой во время приема пищи. 

3. Ответственным за организацию питания Ислямовой З.У. и Кибиткина Н.Н.  

3.1. Осуществлять совместно с комиссией по контролю за организацией и качеством питания 

общественно-административный контроль за организацией питания (Приложение). 

3.2. Обеспечить проведение мероприятий с родителями и детьми по пропаганде здорового 

питания (лектории, дегустации продукции школьных столовых, анкетирование детей                               

и родителей, размещение информационных стендов для родителей) с привлечением 

медицинской сестры школы и работников школьной столовой. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ответственную                               

за организацию питания Кибиткина Н.Н. 

 

Директор школы:          С.Н. Паша 

 

С приказом ознакомлена: 

 

Кибиткина Н.Н. 

 

Ислямова З.У. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                   Приложение к приказу  

от 30.08.2024 № 678 

 

График посещения столовой для горячего питания  

на 2023-2024 учебный год 

 

№ 

п/н 

Класс День недели Время Кол-во 

обучающихся 

Вид питания 

1 5-11классы 

(льготники) 

Понедельник- 

пятница 

7.40 121 Ислямова З.У., 

дежурный 

учитель 

2 1-4 классы Понедельник- 

пятница 

7.50 232 Кибиткина Н.Н., 

дежурный 

учитель 

3 1-А, 1-Б, 

1-В 

Понедельник- 

пятница 

8.35 52  

Кибиткина Н. Н., 

дежурный 

учитель 

4 3-А, 3-Б, 3-В 

 

Понедельник- 

пятница 

8.45 58 

5 4-А, 4-Б, 4-В Понедельник- 

пятница 

9.50 69 

6 2-А, 2-Б, 2 -В Понедельник- 

пятница 

10.55 53 

7 5-11 классы 

(льготники) 

Понедельник- 

пятница 

12.00 121 Ислямова З.У., 

дежурный 

учитель 

 

 

Столовая рассчитана на 126 человек. 

  

3*Учащиеся посещают столовую в разное время. 

 
 

 


